東海市公告第９２号

東海市吹奏楽地域クラブ運営委託に係る優先交渉権者の選定について、公募型プロ

ポーザルを実施するので、次のとおり公告する。

  令和７年４月１８日

東海市長 花 田 勝 重

１ 業務名

  東海市吹奏楽地域クラブ運営委託

２ 本業務の目的

  吹奏楽については、市内全中学校に部活動が設置されているものの、地域に活動

できる場がない。そのため、東海市内の中学校に通学する子どもたちが、土曜日、

日曜日及び祝日（以下「休日」という。）の部活動が行われなくなった令和７年９月

以後も、休日に吹奏楽活動を行い、生涯に渡って音楽に親しむことができるよう、

市内６中学校を拠点とする活動の場を設置するもの。

なお、本業務をより効果的に遂行するため、豊富な経験と高い専門知識を有する

事業者と契約を締結する必要があることから、各事業者からの提案を比較し、公募

型プロポーザル方式により事業候補者を選考する。

３ 業務概要

  業務の内容

   市内６中学校において休日に技術指導や施設管理等を行い、吹奏楽地域クラブ

を運営する業務を実施する。

   なお、学校が指導や運営に関わることのない学校管理外の活動であり、受託者の

責任の下で指導者を確保し、指導者による適切な指導を計画のうえ実施するもの

で、保護者の対応や生徒のけが等の緊急時の対応も受託者の責任の下で行うこと

とする。

  業務期間

   契約締結日から令和８年３月３１日まで

 提案上限額

   ６，３８９，３５０円（消費税及び地方消費税を含む。）

   ※上限額を超える提案は、失格とする。

４ 実施スケジュール

  募集に関する質疑受付      令和７年４月２４日（木）午後３時まで

  募集に関する質疑回答      令和７年５月２日（金）まで

  参加申込書提出期限       令和７年５月１４日（水）午前１１時まで

 企画提案書等提出期限      令和７年５月２１日（水）午後３時まで

  プレゼンテーション       令和７年５月２８日（水）

  審査結果通知          令和７年６月６日（金）

５ 参加資格要件及び選定の方法等

東海市吹奏楽地域クラブ運営委託プロポーザル実施要領のとおり

６ 事務局

  愛知県東海市教育委員会学校教育課

住 所：〒476-8601 愛知県東海市中央町一丁目１番地

電 話：052-613-7831 又は 0562-38-6421

ＦＡＸ：052-604-9290

E-mail：gakkyou@city.tokai.lg.jp